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Zusätzliche Tief-, Graben-, und Sieblöffel
Löffelbreiten 30 - 150 cm

Mietpreis zzgl. MwSt.
Tagespreis Wochentagespreis Monatstagespreis SBK

Mini-Bagger bis 5,0 to.
zusätzliche Tieflöffel 10,00 €   8,00 €   6,00 € E
zusätzliche Grabenlöffel 20,00 € 14,00 € 10,00 € E
zusätzliche Grabenlöffel hydr. 30,00 € 20,00 € 15,00 € E
Raupen-/Mobilbagger bis 16 to.
zusätzliche Tieflöffel 20,00 € 10,00 €   8,00 € E
zusätzliche Grabenlöffel starr 30,00 € 16,00 € 12,00 € E
zusätzliche Grabenlöffel hydr. 40,00 € 30,00 € 20,00 € E
MS03/MS08 Sieblöffel 25,00 € / Vers. 3 € 100,00 € / Vers. 12 € 300,00 € / Vers. 36 € D

Radlader
Mietpreis inkl. Schnellwechseleinrichtung, Schaufel & Palettengabel

Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt. 
Gewicht Schaufelinhalt Tag Woche Monat SBK
bis 4,0 t. bis ca. 0,65 m³ 115,00 € +   9,00 € 460,00 € + 36,00 € 1.380,00 € + 108,00 € B
bis 5,2 t. bis ca. 0,80 m³ 130,00 € +   9,00 € 520,00 € + 36,00 € 1.560,00 € + 108,00 € B
bis 6,0 t. bis ca. 1,00 m³ 140,00 € + 12,00 € 560,00 € + 48,00 € 1.680,00 € + 144,00 € B
bis 7,0 t. bis ca. 1,20 m³ 180,00 € + 13,00 € 720,00 € + 52,00 € 2.160,00 € + 156,00 € B

Bagger Anbaugeräte 
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Anbaugeräte Tag Woche Monat SBK
Holzspalter für Baggergröße von 3,5 - 
5,5 to, max. Drehmoment 2378 Nm,
180-230 bar inkl. 200 mm Kegel

80,00 € +   8,00 € 320,00 € + 32,00 € 960,00 € +   96,00 € C

Wurzelroder 
für Baggergröße von 7,5 to
für Baggergröße von 3 - 6 to

50,00 € +   3,00 € 200,00 € + 12,00 € 600,00 € +   36,00 € C

Ammann APA 55/46 72,00 € +   8,00 € 280,00 €  + 32,00 € 840,00 € +   96,00 € C

Hydraulik-Anbauhämmer
Mietpreis inkl. Schlauchleitungssatz, Spitzeisen und Schnellwechselaufnahme

Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.
Trägergeräteklasse Tag Woche Monat  SBK
bis 2,0 t      SB 10 77,00 € +   8,00 € 310,00 € + 32,00 € 930,00 € +   96,00 € C
bis 4,0 t      SB 20 + 30 95,00 € +   8,00 € 380,00 € + 32,00 € 1.140,00 € +   96,00 € C
bis 6,0 t      SB 35 + 302 105,00 € +   9,00 € 420,00 € + 36,00 € 1.280,00 € + 108,00 € C
bis 12,0 t    SB 45 + 450 + SB 43 145,00 € + 12,00 € 580,00 € + 48,00 € 1.740,00 € + 144,00 € C
Bei Eigenanbau und fehlenden Filtern in Rücklauf- und Leckölleitungssystem besteht Haftungsausschluss für Folgeschäden am Trägergerät.

Mobilbagger
Mietpreis inkl. Schnellwechseleinrichtung & 1 Tieflöffel

Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.
Gewicht Tag Woche Monat SBK
11,0-12,0 t 220,00 € + 20,00 € 880,00 € +   80,00 € 2.640,00 € + 240,00 € A
Weitere Zusatzausrüstungen gegen Aufpreis!

Mini-, Kompakt- und Raupenbagger
mit Gummi-, bzw Roadlinerketten
Mietpreis inkl. Schnellwechseleinrichtung & 1 Tieflöffel

Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.
Gewicht Tag Woche Monat SBK
bis 1,0 t. 90,00 € +   9,00 € 375,00 € +   36,00 € 1.125,00 € + 108,00 € B    
bis 2,0 t. 105,00 € +   9,00 € 420,00 € +   36,00 € 1.260,00 € + 108,00 € B
2.0 t. Hybrid 160,00 € +   9,00 € 640,00 € +   36,00 € 1.920,00 € + 108,00 € B
bis 3,0 t. 130,00 € +   9,00 € 520,00 € +   36,00 € 1.640,00 € + 108,00 € B
bis 4,0 t. 155,00 € + 12,00 € 620,00 € +   48,00 € 1.860,00 € + 144,00 € B
bis 5,0 t. 175,00 € + 13,00 € 700,00 € +   52,00 € 2.100,00 € + 156,00 € B
bis 6,0 t. 180,00 € + 13,00 € 720,00 € +   52,00 € 2.250,00 € + 156,00 € B
bis 9,0 t. 200,00 € + 13,00 € 820,00 € + 52,00 € 2.610,00 € + 156,00 € A
bis 16,0 t. 260,00 € + 30,00 € 1.110,00 € + 120,00 € 3.400,00 € + 360,00 € A
Weitere Zusatzausrüstungen gegen Aufpreis!

Anbaugeräte (Radlader)
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
Kehrbesen, 
Breite 2000 mm, Bürstenhöhe 280 mm

35,00 € +   6,00 € 140,00 € + 24,00 € 420,00 € +   72,00 € C

Kehrmaschine,  
Betriebsgewicht 700 kg,  
Sprüheinrichtung mit Wassertank 200 l

150,00 € +   7,00 € 450,00 € + 28,00 € 1350,00 € +   84,00 € C



Seit 1980 Ihr Partner! Seit 1980 Ihr Partner!

...von Profis für Profis!
...von Profis für Profis!

Baumaschinen- u. Baugeräte-
Vermietung GmbH

Baumaschinen- u. Baugeräte-
Vermietung GmbH

4 5

DMS Sortiergreifer
Mietpreis Sortiergreifer

Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.
Trägergeräteklasse Tag Woche Monat SBK
Greifer mit MS 01 (SG2030) 75,00 € +   7,50 € 300,00 € + 30,00 € 900,00 € +   90,00 € C
Greifer mit MS 03 (SG3535, 3540, 6040) 90,00 € +   7,50 € 360,00 € + 30,00 € 1.080,00 € +   90,00 € C
Greifer mit MS 08 (SG9050) 100,00 € +   9,00 € 400,00 € + 36,00 € 1.200,00 € + 108,00 € C
Greifer mit MS 10 (SG18070) 120,00 € + 12,00 € 480,00 € + 48,00 € 1.440,00 € + 144,00 € C

BONETTI - Kompaktfahrzeug F 100 X
Mietpreis inkl. Vollkaskoversicherung 
Im Schadensfall 2.000,- Eur Selbstbeteiligung zu Lasten des Mieters

Mietpreis inkl. km zzgl. MwSt.
Tag Woche Monat SBK

Allrad-Kompaktfahrzeug 4x4 170,00 € 100 km 670,00 € 500 km 2.000,00 € 2000 km A
Nutzlast ca. 2,7 t; zgG: 5,0 t
Dreiseitenkipper Arbeitshydraulik Preis Mehrkilometer 0,50 € zzgl. MwSt.
Geräteschnellwechselsystem
IVECO-Dieselmotor 146 PS
Fahrzeugbreite 1,65 m
Winterausrüstung bestehend aus: 800,00 € A
* Schneeräumschild 
* Streuautomat 1,3 m³ Inhalt

Stromerzeuger
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
6 kVA (2 x 220 V / 1 x 380 V) 52,00 € + 5,00 € 205,00 € + 20,00 € 615,00 € + 60,00 € D
13 kVA (3 x 230 V / 2 x 400 V) 65,00 € + 6,00 € 250,00 € + 24,00 € 750,00 € + 72,00 € D

Fugenschneider
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
Schnitttiefe bis 170 mm, mit Benzinmo-
tor, Abnutzung Diamantblatt je mm 36,-

30,00 € + 3,00 € 120,00 € + 12,00 € 360,00 € + 36,00 € D

Mauer-Steinbandsäge
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
CB 511 50,00 € + 3,00 € 200,00 € + 12,00 € 600,00 € + 36,00 € D

SCHMAILZL - Sinkkastenreiniger SKR        
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.  

Tag Woche Monat SBK
mit Hub-Ausschütt-Vorricht.
Schwenkvorrichtung mit Zyl.
und Kettengehänge für Kanal-
deckel, Hubwinde und Rüttler 
hydraulisch
inkl.: Deckelheber, Windschutz 
Kettenspanner und Kette

85,00 € + 8,00 € 345,00 € + 32,00 € 1.050,00 € + 96,00 € C

Hydraulik-Anbaufräsen
Mietpreis inkl. Schlauchleitungssatz, Meißelsatz und Schnellwechselaufnahme

Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.
Trägergeräteklasse Tag Woche Monat SBK
bis 5,0 t 120,00 € +   9,50 € 420,00 € + 38,00 € 1.208,00 € + 114,00 € C
bis 15,0 t 210,00 € + 12,00 € 840,00 € + 48,00 € 2.520,00 € + 144,00 € C
Rüstzeiten bei Anbau von Mann+Magar GmbH Fachmonteuren für An-, Abbau und hydr. Einstellungen:
ca. 4 Arbeitsstunden pauschal 200,- € zzgl. MwSt.
Bei Eigenanbau und fehlenden Filtern in Rücklauf- und Leckölleitungssystem besteht Haftungsausschluss für Folgeschäden am Trägergerät.
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Kompressoren 7 bar
mit Dieselmotor, mit PKW- oder LKW-Kupplung

Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.
Gewicht Tag Woche Monat SBK

4,0 m³/min 745 kg 45,00 € + 5,50 € 180,00 € + 22,00 € 540,00 € + 66,00 € C

MUCK-TRUCK - handgeführte Motorschubkarre
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
mit HONDA-Benzinmotor
Mulde für Zuladung 250 kg 
oder 356 kg
gut geeignet für das Befahren 
von Treppen durch 4x4 Antrieb

30,00 € + 5,50 € 120,00 € + 22,00 € 360,00 € + 66,00 € D

Elektro- und Presslufthämmer
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Gewicht Tag Woche Monat SBK
Elektro ca. 8 kg (wie 10 kg H.) 26,00 € + 2,00 € 100,00 € +   8,00 € 300,00 € + 24,00 € D

ca. 10 kg 26,00 € + 2,00 € 100,00 € +   8,00 € 300,00 € + 24,00 € D
ca. 23 kg 41,00 € + 4,00 € 160,00 € + 16,00 € 480,00 € + 48,00 € D

Pressluft
Zubehör:
              

Hammer 15,00 € + 2,00 € 60,00 € +   8,00 € 180,00 € + 24,00 € D
Spitzeisen / Einsatz 6,15 €
Spaten je Einsatz 13,00 €
Pressluftschlauch 7,70 €
20m je Einsatz
Hammeröl

Vogt Turbo Spaten VTS 50 26,00 € + 2,00 € 100,00 € + 8,00 € 300,00 € + 24,00 € D

Laser + Nivelliere
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
Kanalbau-Laser mit
integriertem Akku und Ladegerät

 26,00 €  +    3,00 €   100,00 € + 12,00 € 300,00 € + 36,00 € D

Dioden-Laser
(Horizontal-Laser für den
Hochbau) mit Akku, Ladegerät,
Stativ und Messlatte

26,00 € + 3,00 € 100,00 € + 12,00 € 300,00 € + 36,00 € D

FABEMA  Ampelanlagen
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
Zweiwege-Ampelanlage, Funk
verkehrsabhängig, ohne Batterien

50,00 € + 6,00 € 200,00 € + 24,00 € 600,00 € + 72,00 €
C

2 Stück Batterie       3,00 €          12,00 €        36,00 €   

Andere Ampelanlagen aus dem Mietpark des Lieferanten.
Wir bieten Ihnen eine Einweisung unserer Ampelanlagen auf Ihrer Baustelle im Raum Saarland zum Preis von pauschal 100,- € an!
Einweisung (bei Abholung) im Lager M&M 40 €

Schäfer DSK 800D - Minidumper
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
mit leistungsstarkem Dieselmotor
Ladefähigkeit 850 kg
Selbstlademulde 0,34 m³

80,00 € + 6,50 € 320,00 € + 26,00 € 960,00 € + 78,00 € D

Diamanttrennsägen
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
mit Diamantblatt Ø 350 mm
Schnitttiefe bis 135 mm
maximale Schnitthöhe 130 mm
Abnutzung Diamantblatt je mm 36,-

26,00 € + 3,00 € 100,00 € + 12,00 € 300,00 € + 36,00 € D

mit Diamantblatt Ø 350 mm
Schnitttiefe bis 110 mm
maximale Schnitthöhe 130 mm
Abnutzung Diamantblatt je mm 64,-

45,00 € + 5,50 € 180,00 € + 22,00 € 540,00 € + 66,00 € D
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Verdichtungstechnik
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Gewicht Wucht- Arbeits-
Motor ca. kraft breite Tag Woche Monat SBK

Stampfer
Benzin 55 / 60 kg 26 cm 30,00 € + 3,00 € 120,00 € + 12,00 € 360,00 € + 36,00 € D

Rüttelplatten
Benzin bis 90 kg 18 kN 45 cm 30,00 € + 3,00 € 120,00 € + 12,00 € 360,00 € + 36,00 € D

Vulkolanmatte   8,00 € 32,00 € 96,00 €

Rüttelplatten reversierbar
Diesel
Stoneguard

bis 220 kg 32 kN 50 cm 45,00 € + 6,00 € 180,00 € + 24,00 € 540,00 € + 72,00 € C

Diesel bis 230 kg 32 kN 50 cm 40,00 € + 6,00 € 160,00 € + 24,00 € 480,00 € + 72,00 € C

Vulkolanmatte   8,00 € 32,00 € 96,00 €

Diesel bis 460 kg 50 kN 66 cm 50,00 € + 6,00 € 200,00 € + 24,00 € 600,00 € + 72,00 € C

Diesel bis 500 kg 60 kN 66 cm 60,00 € + 6,00 € 240,00 € + 24,00 € 720,00 € + 72,00 € C

Diesel bis 720 kg 83 kN 71 cm 70,00 € + 6,00 € 280,00 € + 24,00 € 840,00 € + 72,00 € B

Bauzäune     
Mietpreis pro Monat (=Mindestmiete)

Zaunelemente 3,50 m x 2,00 m  komplett mit Standfüßen pro lfdm 1,90 €
Einmalig bei Mietbeginn: Grundgebühr je 10 Elemente 15,- €. Bei Rücklieferung beschädigter Elemente werden diese berechnet.
Transportgestell 25,00 €

 Probst Vakuumhebegeräte
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
QuickJet QJ 600 e
max. 600 kg Tragfähigkeit
inkl. Saugplatte 120 kg
oder 320 kg Tragfähigkeit

70,00 € + 6,00 € 280,00 € + 24,00 € 840,00 € + 72,00 € C

 Probst Trittstufenversetzzange
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
Tagfähigkeit 600 kg
Greifbereich 90-600 mm

30,00 € + 6,00 € 120,00 € + 24,00 € 360,00 € + 72,00 € D

Elektro-Tauchpumpen
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
220 V, für Schmutzwasser
Leistung: größter Pumpe ca. 300 l/min
mit C-Schlauchanschluss

26,00 € + 3,00 € 80,00 € + 12,00 € 205,00 € + 36,00 € D

C-Bauschlauch 20 m (je Einsatz)
komplett mit Kupplungen

 8,00 €  32,00 € Kauf
  

Betonverdichter
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
Betoninnenrüttler 230 V
für alle gängigen Betonarbeiten

41,00 € + 3,50 € 125,00 € + 14,00 € 310,00 € + 42,00 € D
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Selbstbeteiligungsklasse SBK

Selbstbeteiligungsklasse
A
B
C
D
E

Betrag
	 2000,- €

	 1500,- €

	 1000,- €

	 500,- €
vom Kunden selbst zu versichern

Bei Diebstahl trägt der Mieter 25% des Wiederbeschaffungswertes, mindestens 
jedoch den Selbstbehalt der jeweiligen SBK Klasse.

Luftentfeuchter
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
max. Leistung: 55 ltr./Tag 26,00 € + 3,00 € 100,00 € + 12,00 € 300,00 € + 36,00 € D

Bauwagen
Mietpreis pro Monat

SBK
3,50 m für Mannschaft
25 km/h Fahrwerk

225,00 € E

Raumcontainer
  Mietpreis pro Monat

SBK
3,00 x 2,50 m (leer) 200,00 € E
6,00 x 2,50 m (leer) 250,00 € E
Einrichtung für Mannschaft oder als Büro gegen Aufpreis.
Weitere Ausführungen, insbesondere Container-Anlagen auf Anfrage.

Materialcontainer
Mietpreis pro Monat

SBK
3,00 x 2,20 m (Länge x Breite) 126,00 € E

Tagespreise: bis 4 Arbeitstage • Wochenpreise: ab 5-19 Arbeitstage • Monatspreise: ab 20 Miettage.

Seecontainer
Mietpreis pro Monat

SBK
3,00 x 2,50 m (10 Fuß-Container) (Länge x Breite) 168,00 € E
6,00 x 2,50 m (20 Fuß-Container) (Länge x Breite) 200,00 € E

Bei längerfristiger Mietdauer, Sonderpreis auf Anfrage! Ab wann gelten Tages-/Wochen- und Monatspreise:

Heizer
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Tag Woche Monat SBK
Heylo DE 20 Elektroheizer max. 18 kW 26,00 € + 2,00 € 80,00 € + 8,00 € 205,00 € + 24,00 € D
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EUROGRU
Insbesondere für die Dachdeckerbranche haben wir in unserem Mietangebot die Schnellmontagekran EUROGRU DS 216, DS 226.

Die technischen Daten (DS 216):
Hakenhöhe: 16,0 m, Schrägstellung: 21 m
Ausladung / Tragkraft: 21,0 - 22,0 m / 600 kg
Tragkraft maximal: 1800 kg
Stromanschluss: 230 oder 400 V, wahlweise einstellbar
Kran komplett ballastiert mit fest montierter Krantransportachse für 80 km/h inkl. Funkfernsteuerung.

Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.
Tag Woche Monat SBK

EUROGRU 145,00 € + 20,00 € 435,00 € + 80,00 € 1280,00 € + 240,00 € A

Kranzubehör
Mietpreis + Versicherung zzgl. MwSt.

Mindestmiete 1 Woche Monat SBK
Betonsilo	 250 - 500 l Inhalt 26,00 € 55,00 € E

Betonsilo	 750 l Inhalt 40,00 € 80,00 € E
Erd- und Schuttkübel	 500 l Inhalt 26,00 € 55,00 € E
Palettenkabel        1500 oder 2000 kg 40,00 € 80,00 € E
4-Strang-Kettengehänge	 4 m 15,00 € 30,00€ E
Hebebänder Kauf Kauf E

Online: www.mann-magar.de
Die Vorteile liegen auf der Hand
• �Einfache Montage durch Spezialspindeln - von der Ankunft bis zum Einsatz weniger als 

eine Stunde.
• �Der Ausleger wird hydraulisch geklappt. Dadurch kein Verdrehen der Seite. Bei halb 

eingeklapptem Ausleger ist die Laufkatze voll verführbar. Hindernisse können problemlos 
umgangen werden.

Bitte beachten Sie folgende Montagehinweise:
Bauzeit sind bereitzustellen:

• befestigte und freie Zufahrt
• Stromanschluss
• Holz zum Unterbau
• 1 bis 2 Hilfskräfte (Kranfahrer)
			     
Zuzüglich wird berechnet: Kranzubehör (siehe Seite 13)

Mindestmietdauer 1 Tag. Zu Lasten des Mieters gehen: Betriebsstoffe (Kraftstoffe, Öle...), 
Transportkosten, Reinigungskosten, sowie evtl. durch den Mieter verursachte Reparatur-
kosten, sofern durch die Versicherung nicht abgedeckt, bei Selbstbehalt lt. Tabelle. Alle 
Preise verstehen sich ab Lager Merzig zzgl. gesetzl. MwSt. 
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Namenhafte Lieferanten bürgen für die Qualität unserer Produkte!

§ 1 - Bereitstellung und Übernahme von Mietgeräten

Die zu vermietenden Geräte werden vom Vermieter in betriebsbereitem Zustand 
bereitgestellt, Geräte mit Verbrennungsmotor werden voll getankt.
Der Mieter ist verpflichtet, bei Übernahme des Gerätes dessen ordnungsgemä-
ßen und betriebsbereiten Zustand zu überprüfen und diesen mit dem Empfang 
durch Unterschrift auf den Übergabepapieren zu bescheinigen.
Ferner verpflichtet er sich, dem Vermieter den jeweiligen Stand- bzw. Einsatzort 
des Mietgerätes anzuzeigen.

§ 2 - Haftung des Vermieters

Vermietungen können nur soweit durchgeführt werden, wie es der Umfang des 
Mietlagers erlaubt. Die Liefermöglichkeit von Mietgeräten bleibt vorbehalten.
Der Vermieter ist stets bemüht, die angemieteten Geräte pünktlich bereitzustellen.
Eine Haftung für Kosten oder Schadenersatz aufgrund verspäteter Anlieferung 
oder Nichtlieferung von Mietgeräten, durch den Vermieter ist ausgeschlossen.
Sollten beim Mieteinsatz Mängel am Mietgerät auftreten, die eindeutig auf das 
Verschulden des Vermieters zurückzuführen sind, werden diese vom Vermieter 
schnellstmöglich in dessen Werkstatt kostenlos behoben.
Der Vermieter schließt eine weitergehende Haftung bezüglich Sach- und Perso-
nenschäden, ebenso irgendwelchen Schadenersatz ausdrücklich aus.
Ferner haftet der Vermieter nicht für Mängel an den mit dem Mietgerät ausge-
führten Arbeiten, auch nicht für Folgeschäden und Schäden an Trägergeräten 
bei der Vermietung von Anbaugeräten.
 

§ 3 - Mietpreise

Der Mietpreis gilt für normale Nutzung im 8-Stunden-Tag und bei einer 5-Tage-
Woche und wird zuzüglich der jeweils gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer 
berechnet.
Zusätzliche Arbeitsstunden durch Wochenendarbeit, Mehrschichtbetrieb oder 
andere ungewöhnliche Beanspruchung mit entsprechend hoher Abnutzung hat 
der Mieter dem Vermieter vor Verwendung des Mietgerätes anzuzeigen und wer-
den zusätzlich berechnet.
So weit nicht anders vereinbart beginnt die Miete mit dem Tag der Abholung 
bzw. Anfuhr und gilt ab Lager Merzig. Hin- und Rücktransport gehen zu Lasten 
des Mieters.
Die Miete ist spätestens bei Abholung oder Anfuhr im voraus zu zahlen.
Das Mietverhältnis endet mit der Rücklieferung des Gerätes, bei Krananmietung 
auf besondere Vereinbarung hin auch nach Freimeldung des Krans und dessen 
Schlüsselübergabe an den Vermieter.
Zum Ausgleich von Mietzahlungen werden grundsätzlich keine Wechsel akzep-
tiert.
Ist der Mieter mit der Zahlung eines fälligen Betrages länger als 14 Kalendertage 
nach schriftlicher Mahnung im Rückstand, so ist der Vermieter berechtigt, das 
Gerät ohne Anrufung des Gerichtes auf Kosten des Mieters, der den Zutritt zu 
dem Gerät und den Abtransport desselben zu ermöglichen hat, abzuholen und 
darüber anderweitig zu verfügen.
Der Mieter tritt in Höhe des vereinbarten Mietpreises, abzüglich einer erhaltenen 
Kaution, seine Ansprüche gegen seinen Auftraggeber, für dessen Auftrag der 
Mietgegenstand verwendet wird, an den Vermieter ab. Der Vermieter nimmt die 
Abtretung an.

§ 4 - Pflichten des Mieters

Der Mieter hat sich zu vergewissern, dass das angemietete Gerät den Zulas-
sungs- und Sicherheitsbestimmungen für seinen Arbeitseinsatz entspricht.
Der Mieter verpflichtet sich, das Mietobjekt nur bestimmungsgemäß einzuset-
zen, bei der Benutzung die einschlägigen Unfallverhütungs- und Arbeitsschutz-
bedingungen sowie Straßenverkehrsvorschriften und die Vorgaben gemäß vor-
liegender Bedienungsanleitungen zwingend einzuhalten.
Der Mieter verpflichtet sich, das gemietete Gerät vor Überbeanspruchung in 
jeder Weise zu schützen. Der Mieter verpflichtet sich, das Mietgerät weder an ei-
nen Dritten weiterzuvermieten noch Rechte aus diesem Vertrag abzutreten oder 
Rechte irgendwelcher Art an dem Gerät einzuräumen.
Sollte ein Dritter durch Beschlagnahme, Pfändung oder dergleichen Rechte an 
dem Gerät geltend machen, so ist der Mieter verpflichtet, dem Vermieter un-
verzüglich Anzeige zu erstatten und den Dritten hiervon durch Einschreiben zu 
benachrichtigen.
Verstößt der Mieter schuldhaft gegen die vorstehenden Bestimmungen, so ist 
er verpflichtet, dem Vermieter allen Schaden zu ersetzen, der diesem daraus 
entsteht.
 

§ 5 - Wartung und Reparatur der Mietgeräte
Der Mieter ist verpflichtet, die sach- und fachgerechte Wartung und Pflege des 
angemieteten Gerätes auf seine Kosten durchzuführen. Anfallende Inspektions- 
und Reparaturarbeiten sind rechtzeitig anzukündigen und unverzüglich durch 
den Vermieter oder in Abstimmung mit ihm durchführen zu lassen.
Bei einer Mieteinsatzdauer ab drei Monate und bei Mietkauf gehen Inspektionen 
und Reparaturen zu Lasten des Mieters.
Der Vermieter ist jederzeit berechtigt, das Mietobjekt zu besichtigen und nach 
vorheriger Abstimmung mit dem Mieter selbst zu untersuchen oder untersuchen 
zu lassen. Der Mieter hat dem Vermieter die Untersuchung in jeder Weise zu 
erleichtern. Die Kosten der Untersuchung trägt der Verursacher.

 § 6 - Rücklieferung von Mietgeräten

Das Ende der Mietzeit ist rechtzeitig vorher anzuzeigen.
Die Mietzeit endet an dem Tag, an dem der Mietgegenstand mit allen zu sei-
ner Inbetriebnahme erforderlichen Teilen in ordnungs- und vertragsmäßigem 
Zustand auf dem Lagerplatz des Vermieters oder einem vereinbarten anderen 
Bestimmungsort eintrifft, frühestens jedoch mit Ablauf der vereinbarten Mietzeit.
Insbesondere müssen die Mietgeräte möglichst mittels Hochdruckreiniger ge-
säubert zurückgeliefert werden. Ist die Säuberung durch den Vermieter notwen-
dig, werden mindestens 50,-- EURO berechnet.
Wird das Gerät in einem Zustand zurückgeliefert, der ergibt, dass der Mieter 
seiner vorgenannten Unterhaltungspflicht nicht nachgekommen ist, so verlän-
gert sich die Mietzeit bis zur Beendigung der vertragswidrig unterlassenen In-
standsetzungsarbeiten.

§ 7 - Stillliegeklausel

Ruhen die Arbeiten auf der Arbeitsstätte, für die das Gerät gemietet ist, infolge 
von Umständen, die weder der Mieter noch der Vermieter zu vertreten hat (z.B.: 
Frost, Hochwasser, Streik, innere Unruhen, Kriegsereignisse, behördliche Anord-
nungen u. ä.) an mindestens 10 aufeinander folgenden Tagen, so gilt ab dem 11. 
Kalendertag diese Zeit als Stillliegezeit.
Der Mieter hat, falls nicht anders vereinbart, für die Stillliegezeit vom 11. Still-
liegetag an den handelsüblichen Prozentsatz von 75% der vereinbarten Miete 
zu zahlen.
Der Mieter hat sowohl von der Einstellung der Arbeiten als auch von ihrer Wie-
deraufnahme dem Vermieter unverzüglich schriftlich Mitteilung zu machen und 
die Stillliegezeit auf Verlangen durch Unterlagen nachzuweisen.

§ 8 - Haftung des Mieters

Bei Rücklieferung nicht oder defekt zurückgegebener Teile werden diese sofort 
zum marktüblichen Preis berechnet. Versehentlich nicht zurück gelieferte Zube-
hörteile und Papiere sind spätestens am darauf folgenden Tag zurückzuliefern. 
Andernfalls erfolgt die Berechnung.
 

§ 9 - Kündigung

Der Vermieter ist berechtigt, den Mietvertrag nach Ankündigung ohne Einhaltung 
einer Frist zu beenden:

a) wenn nach Vertragsabschluss dem Vermieter Tatsachen bekannt werden, 
nach denen die Kreditwürdigkeit des Mieters nicht mehr gewährleistet erscheint,
b) wenn der Mieter ohne Einwilligung des Vermieters das Gerät oder einen Teil 
des selben nicht bestimmungsgemäß verwendet oder an einen nicht nachvoll-
ziehbaren Ort verbringt,
c) bei Verstoß gegen die §§ 3, 4 und 5

§ 10 - Verlust und Versicherung der Mietgeräte

Der Mieter hat geeignete Maßnahmen zu treffen zur Sicherung des Mietobjektes 
gegen Diebstahl, Sachbeschädigung und Vandalismus.
Entstehende Schäden hat der Mieter dem Vermieter voll zu ersetzen.
Der Mieter kann bei ausdrücklicher Erklärung auf dem Mietauftrag das angemie-
tete Objekt auch eigenverantwortlich versichern. Auf Verlangen des Vermieters 
ist ein aktueller Versicherungsnachweis über ABMG-Deckung (Volldeckung) 
vorzulegen.
Im Schadensfall ist der Vermieter unverzüglich (ohne schuldhaftes Verzögern) 
schriftlich zu informieren, bzw., bei Eigentumsdelikten und Fremdverschulden, 
ein Nachweis über die polizeiliche Meldung vorzulegen.
Bei Diebstahl trägt der Mieter 25% des Wiederbeschaffungswertes, mindestens 
jedoch den Selbstbehalt mindesten jedoch den festgelegten Selbstbehalt der 
SBK Klasse.

Die Versicherungsprämien entsprechen dem Stand der Drucklegung. Eine Ände-
rung aufgrund Prä- mienanpassung durch den Versicherer (Schadensverlauf) ist 
daher zu Beginn des nächsten Miet- monats nach Prämienanpassung möglich.
 

§ 11 - Verschiedenes

Sollte irgend eine Bestimmung dieses Vertrages aus irgend einem Grunde un-
wirksam werden, so werden davon die übrigen Bestimmungen des Vertrages 
nicht berührt.
Bei Mietkauf gelten ferner die Geschäftsbedingungen der Mann + Magar GmbH, 
Merzig, insbesondere bezüglich des Eigentumsvorbehaltes.
Der Mietvertrag endet bei Insolvenz oder Insolvenzantrag eines der beiden Ver-
tragsparteien.

§ 12 - Gerichtsstand

Als Gerichtsstand gilt 66663 Merzig als vereinbart.

Miet- u. Geschäftsbedingungen der BBV GmbH, 66663 Merzig

Unsere Maschinen und -Geräte werden Ihnen immer einsatzbereit, voll getankt und gereinigt übergeben.
Wir bitten um entsprechende Rückgabe, da andernfalls eine Nachberechnung von Diesel und Reinigungskosten 
erfolgt. Für die Vermietung werden grundsätzlich die Mietkonditionen von Seite 15 zugrunde gelegt.

Für nicht EDV-erfasste Kunden gilt folgende Handhabung:
• Vorlage des Personalausweises und Führerschein bei Bestellung.
• Barzahlung der vergebenen Miete und Kaution bei Übergabe des Mietobjekts.
• Schlusszahlung bei Rücknahme

Der Vermieter behält sich vor, eine Kaution zu erheben.
Alle Preise verstehen sich in EURO zzgl. gesetzl. MwSt., ab Lager Merzig.

Unsere Öffnungszeiten: 	Mo.-Fr. 	7.00 - 12.00 Uhr, 13.00 - 17.00 Uhr

Weitere Informationen unter: www.mann-magar.de · info@mann-magar.de
BBV GmbH · Zum Wiesenhof 62 · 66663 Merzig · Telefon 06861/9302-13 oder 9302-75 · Fax 06861/9302-46

Alle Sicherheitshinweise betreffen den Transport, Ladungssicherung und den Betrieb der gemieteten Baumaschinen 
und Geräte sind zwingend einzuhalten.
Schäden aufgrund unsachgemäßen Gebrauchs der Mietobjekte gehen zu Lasten des Kunden.

...von Profis für Profis!
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Baugeräte Baumaschinen
GmbH

Seit 1970 Ihr Partner!

Zum Wiesenhof 62 · 66663 Merzig
Telefon: (0 68 61) 93 02-0 
Fax: (0 68 61) 93 02 45  
E-mail: info@mann-magar.de 
Internet: www.mann-magar.de

LIEFERPROGRAMM - Namhafte Lieferanten bürgen für die Qualität unseres Lieferprogrammes

TAKEUCHI 
Kompakt Bagger von 1 bis 15 Tonnen, 
Hüllkreisbagger von 3,8 bis 8 Tonnen, Mobil-
bagger 9,5 Tonnen, Hybrid Kompaktbagger 
von 1 bis 3,5 Tonnen, Kettendumper, Lade- und 
Planierraupen von 3,5 - 6 Tonnen

YANMAR
Radlader von 0,65 bis 1,4 cbm.

PAUS
Schwenkradlader

BONETTI
Kompaktfahrzeuge mit vielseitigen Anbau-
geräten

SCHMELZER
Grabbagger

BOMAG
Stampfer, Rüttelplatten, Walzen, Grabenwalzen, 
Walzenzüge

KAESER
Schraubenkompressoren 1,2 bis 27,0 cbm/min., 
Werkstattkompressoren, mit Zubehör

EPIROC
Hydraulik-Anbauhämmer, Hydraulik-Anbaufräsen 

SOOSAN
Hydraulik-Anbauhämmer

VOGT
Druckluftgeräte, Druckluftspaten

WAKRA
Fräs- und Vergusstechnik

GRUNDOMAT
Erdraketen

ISCHEBECK
Verbautechnik (Aluleichtverbau)

GEOMAX 
Lasertechnik

EUROGRU
Schnellmontagekrane

HBC

Funkfernsteuerungen

LISSMAC

Diamant-Schneidemaschinen, Hebebühnen, 
Minikrane

SÄBU

Büro-, Material- und Sanitär-Container,  
Systemgebäude, SAFE-Umwelttechnik

KNAUSS

Raum-, Büro- und Sanitär-Container, Bauwagen

SIEBAU

Lagerhallen, Containersysteme

WILKING

Presslufthämmer 

PLETTAC

Schnellbaugerüste, Fahrgerüste

FABEMA

Ampelanlagen

BÖCKER

Bauaufzüge

PROBST

Greif-, Hebe- und Verlegesysteme

KÄRCHER

Hochdruckreiniger, Industriesauger,  
Kehrmaschinen

SAINT-GOBAIN/NORTON

Diamantprodukte

GEKO, ENDRESS

Stromerzeugersysteme

ALTEC, MAUDERER

Alu-Verladeschienen

BLOMENRÖHR
Tandem-Tieflader

MÜLLER-MITTELTAL
Tandem-Anhänger und Tieflader

FLYGT/TSURUMI
Elektrotauchpumpen

ATIKA
Betonmischer

AVOLA
Baukreissägen

REMKO, WILMS
Heizer, Entfeuchter

MÜBA, EICHINGER, SCHAKE
Baugeräte

DIVERSE
Bauzaun, Anschlussverteilerschränke, 
Lagercontainer

LAIER
Betonrüttler

NEDO, THEIS, NESTLE
Nivelliergeräte, Theodoliten

BOSCH, DEWALT
Elektrogeräte, Akku Technik

COLLOMIX
Rührgeräte

H-BAU
Bau-, Schalungs- und Betonierzubehör, 
Schalrohre, Stirnabschalung

HORIZONT, ADCO, WEMAS
Verkehrssicherung, Verkehrszeichen

BAU-ZUBEHÖR

UMFANGREICHES BAU-ZUBEHÖR FÜR HOCH-, TIEF- UND STRASSENBAU, WARN- UND SCHUTZBEKLEIDUNG

Gerne beraten wir Sie zu vorgenannten Objekten und erstellen für Sie ein spezielles und ausführliches Angebot, 
welches auf Ihren Bedarf individuell ausgerichtet ist.

Bitte übermittel Sie uns Ihre Anfrage!

Bau-Zubehör, der tägliche Bedarf am Bau.
Diese Handelsware finden Sie zur Zeit noch in unserer ca. 250-seitigen Preisliste „Bau-Zubehör“.

Bitte fordern Sie diese Preisliste separat an!

BBV BAUMASCHINEN- UND BAUGERÄTE-VERMIETUNG GMBH
Der Mietpark umfasst ca. 500 bis 600 Mietobjekte. Die Gesamtübersicht dazu finden Sie in der Mietpreisliste. Bitte fordern Sie diese Mietpreisliste separat an!

Als Mitglied im „Einkaufsverband NORDWEST HANDEL AG“, einem bundesweiten Zusammenschluss namhafter Händler als Einkaufsring, verweisen wir auf 
unsere äußerst günstigen Einkaufsmöglichkeiten nach der Devise: „Stark durch Sammeleinkauf“.V
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